
Jezioro Czajcze znajduje się na terenie gminy Wolin,
w powiecie kamieńskim. Usytuowane jest w środku
północnej części wyspy Wolin. Czajcze położone
jest między miejscowościami Warnowo i Wisełka.
Jest jednym z akwenów Pojezierza Wolińskiego,
zwanego Pojezierzem Warnowsko-Kołczewskim. Od
południa graniczy z Jeziorem Domysłowskim, od
zachodu z Jeziorem Warnowo Wschodnie, zaś od
wschodu z Jeziorem Żółwińskim. Przepływa przez
nie Lewieńska Struga. W pobliżu poprowadzony jest
zielony Szlak Leśny przez Pojezierze Warnowsko-
Kołczewskie. Czajcze leży w granicach Wolińskiego
Parku Narodowego.

Jezioro Czajcze uznaje się za najpiękniejsze
spośród wszystkich wolińskich jezior. Malownicze
położenie i oryginalny kształt podkowy sprawiają, że
miejsce to przyciąga swoją magią. Akwen ma 77,64
ha powierzchni. Średnia głębokość wynosi około 3
m, zaś maksymalna 6 m. Występuje tu zjawisko
kryptodepresji, gdyż dno jeziora położone jest
poniżej poziomu morza (4,5 m p.p.m). Długość linii
brzegowej wynosi 5550 m. Bogata roślinność wokół
zbiornika to przede wszystkim las z potężnymi
stuletnimi sosnami i dębami, porastający strome
wydmy. Po wschodniej stronie widoczne są
zbiorowiska roślinności nawodnej, głównie grążeli
żółtych i grzybieni białych.

Jezioro Czajcze zawdzięcza swój oryginalny kształt
półwyspowi, który jeszcze w XIX wieku był wyspą.
Dopóki nie połączyła się ona z lądem, stanowiła
miejsce obronne. Warownia założona przez Słowian,
żyjących tu od IX do XII wieku, służyła mieszkańcom
okolicznych grodów. Do dziś zachowały się ślady
wałów obronnych. Przy brzegu półwyspu znajduje
się również Wydrzy Głaz. Jest to potężny eratyk o
obwodzie 8 metrów, który wystaje ponad wodę na
metr. Jego nazwa podobno pochodzi od chętnie
wygrzewających się tu wydr. Trudno jednak
zweryfikować tę teorię. Łatwiej zaobserwować
łabędzie nieme, czaple, brodźce, bąki, trzcianki,
perkozy i wszędobylskie kaczki.  
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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By lepiej poznać Jezioro Czajcze można się wybrać
na spacer ścieżką dydaktyczną wokół zbiornika
pokrywającą się w dużej mierze z zielonym
szlakiem. Na trasie ustawiono trzy tablice. Opisują
one półwysep, Wydrzy Głaz oraz roślinność jeziora. 
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